Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano(&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 — Câmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor; PTO[GCU]&ÚO sobnº 239 Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em 4) /(;Gnãljo;ôqí?' DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. É

À Mesa Diretora:
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A REDE DE ESGOTO NA RUA DIAMANTINA, PRÓXIMO A
ESCOLA MONSENHOR JOSÉ COTA, NO BAIRRO CABANAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o esgoto está sendo descartado de
forma irregular, a céu aberto, causando diversos transtornos ao meio ambiente e, além
disso, está voltando mau cheiro para dentro das casas, causando transtornos e riscos
aos moradores da rua.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 Maio de 2015,

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT

SAMARA MUNICIPAL DE MARIANL

APROVADO POR UNANINMIDADE

emdo A /
el o
E